БАРАЊЕ HА ДОЗВОЛА ЗА ПОСЕТА НА ПРИТВОРЕНО ЛИЦЕ 
ВО ПРИТВОРНАТА ЕДИНИЦА на ОН при МКСЈ      (ПРВ ДЕЛ)
	За да вашето барање биде земeно вo предвид, ве молиме придржувајте се кон следното:
· Барањето (ПРВ и ВТОР ДЕЛ), уредно пополнето и потпишано, поднесете го најмалку 10 paбotни  дена пред бараниот датум за посета
· Кон вашето барање приложете јасна копија на страната со слика од вашиот пасош
· Поднесете посебно барање за секој молител и/или притвореник
· Направете конeчна резервација во Притворната единица на ОН (ПЕОН) на тел:  +31/88/071 4680, за определен датум и време на посетата, најмалку 10 дена порано
· Притвореникот треба исто така да поднесе барање за вашата посета, според стандардната процедура на ПЕОН што им е позната на сите притвореници (вработените на МКСЈ не се во состојба да контактираат со притвореникот во ваше име)
· Поднесете целосно барање повторно секојпат кога сакате да ја обновите дозволата за посета


	Притвореник што сакате да го посетите:         (име и презиме)
	

	Датум и траење на бараната посета:    
	


	ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ НА ПОСЕТИТЕЛОТ (сите полиња се задолжителни)

	Име и презиме на посетителот:
	

	Датум и место на раѓање:
	ден/месец/година
	место/држава

	
	
	

	Број на пасош:
	

	Сегашна адреса во земјата каде живее:
	

	Податоци за контакт:

(ако наведете ел. пошта или факс, дозволата за посета ќе ви биде пратена лично)
	телефон:
	ел. пошта: 
(доколку имате)
	факс: 
(доколку имате) 

	
	
	
	

	Кои јазици ги зборувате?
(за да можeме да ве контактираме)
	

	Сегашно занимање/ професија:
	

	· Дали некогаш сте биле ангажирани во јавниот сектор
      (влада/ медиуми/ религиозни установи/ друго)?                                 да  (              не  (
       Доколку одговорите со „да“ наведете каде и во кое својство:

· Дали некогаш сте се појавиле во медиумите (локални/ меѓународни)        да   (           не  (
      Доколку одговорите со „да“, ве молиме наведете во кои медиуми,                                         

      вашата улога и темите за кои се дискутирало:



	(ПРВ ДЕЛ – продолжува)

	· Дали некогаш сте биле сведок во некоја постапка пред МКСЈ, или дали очекувате да ве повикаат како сведок во некоја постапка пред МКСЈ која е во тек?     да   (          не  (
      Доколку да, ве молиме наведете во кој предмет и кога:



	ВРСКАТА НА ПОСЕТИТЕЛОТ СО ПРИТВОРЕНИКОТ (сите полиња се задолжителни)

	Дали претходно сте го посетувале овој притвореник:            да   (           не  (
Доколку одговорите со „да“ наведете го датумот на последната посета:

	Каква е вашата врска со притвореникот?        семејна (        пријателска (        друго (

	· Објаснете ја подробно природата на вашата врска со притвореникот:
(поедноставени објаснувања како „братучед “ или „добар пријател“ не се доволно)



	· Наведете колку време и од кога го познавате притвореникот:


	· Наведете колку често и на кој начин сте контактирале порано со притвореникот:


	Ве молиме објаснете ја причината и целта на вашата посета:


	Ве молиме да имате предвид дека поднесувањето на ова барање и/или резервацијата од страна на Притворната единица на ОН не е гаранција дека посетата ќе ви биде одобрена


	Со потпишувањето на ова барање потврдувам дека дадените информации се точни и целосни.

    Се согласувам да бидам обврзан/-на во согласност со Правилата и прописите со кои се   

     регулираат посетите во Притворната единица на ОН.

    Датум ____________________________       Потпис: ___________________________________



	ПИСМЕНА ИЗЈАВА ЗА ПОСЕТИТЕЛИ НА ПРИТВОРНАТА ЕДИНИЦА НА ОН

(ВТОР ДЕЛ)


1) Свесен/-на сум дека сите посети на сите притвореници подлежат на прописите од Правилникот за притвор на лица кои чекаат на судска или жалбена постапка пред Меѓународниот суд или кои се притворени поради други причини под надлежност на Меѓународниот суд (ИТ/38/РЕВ.9 – види во прилогот);

2) Се обврзувам дека нема да обелоденам никакви информации стекнати во текот на мојата посета на Притворната единица на Обединетите нации (ПЕОН), вклучувајќи, но не и ограничени на:

а) Положбата, конфигурацијата и физичкиот опис на ПЕОН, вклучувајќи и каде се лоцирани притворениците во рамките на ПЕОН;

б) Здравствената состојба на притвореникот што го посетувам, вклучувајќи ја и неговата психичка состојба и физичкиот изглед, или она за што ќе разговараме;
в) Какви било други информации во врска со ПЕОН, или некој друг притвореник, со кои ќе се здобијам во текот на мојата посета на ПЕОН;
г) Доставување до/ од притвореникот на какви било информации или материјали, вклучувајќи, но не и ограничено на, писмени или усни пораки и инструкции до/ од трети лица.
3) Се обврзувам дека нема да обелоденам ниту една од горенаведените информации на трети лица во каква било форма, вклучувајќи, но не и ограничено на, објавување на тие информации во кои било медиуми (вклучувајќи и веб страници), на јавни собири или во приватни разговори.

4) Давам лична гаранција дека нема да направам ништо со што би го загрозил/-ла здравјето, безбедноста или добросостојбата на кој било притвореник или некој припадник на персоналот на ПЕОН; и

5) Свесен/-на сум дека секое прекршување на горенаведените услови, или какво било прекршување на правилата и прописите за функционирањето на ПЕОН може да повлече ограничување на правата за посети на притвореникот, и може да доведе до санкции против мене.

Име и презиме на посетителот:  _______________________________________________________

Потпис:   __________________________________________________________________________

Место и датум: 
___________________________________________________________________

	Пополнетото барање испратете го до:

UN ICTY – Registry – OLAD, P.O. Box 13888, 2501 EW The Hague, Netherlands

или на e-mail: olad@icty.org или факс:  +31/70/512 8637

За информација дали ви е одобрена посетата

ве молиме јавете се на тел. +31/70/512 5140 или по e-mail: olad@icty.org 
(не порано од 7 дена од денот на поднесување на вашето барање)
Адресата на Притворната единица на ОН е:

Pompstationsweg 32 – Scheveningen – 2597 JW Den Haag – Netherlands


*** Оваа страна е само за ваша информација – не треба да ја приложувате со барањето ***
Релевантни извадоци од Правилник за притвор на лица кои чекаат за судење или за жалбена постапка пред меѓународниот суд или се притворени поради некоја друга причина под надлежност на меѓународниот суд (ИТ/38/РЕВ.9) кои се однесуваат на комуникација и посети

Правило 58
(А) Имајќи ги предвид одредбите од правило 64 и 64bis, притворениците имаат право на комуникација, на сопствен трошок, со своето семејство и со други лица со кои имаат легитимен интерес да бидат во контакт со писма или по телефон, под оние услови на надзор и временски ограничувања што Управникот ќе ги смета за потребни.

(Б) За притворениците коишто немаат финансиски средства Секретарот може да одобри Меѓународниот суд да ги сноси трошоците, во некои разумни граници.

(В) Секретарот може да наложи непривилегираните телефонски разговори да се снимаат или да се следат како што е пропишано во Прописите за надгледување на посетите и комуникацијата со притворениците.

Правило 59
(А) Целата кореспонденција и пошта, вклучувајќи и пакети, мора да се прегледа за да се утврди дали содржи експлозивни средства или други недозволени материи.

(Б) Управникот, откако ќе се посоветува со Секретарот, ќе утврди услови за прегледување на кореспонденцијата, поштата и пакетите во интерес на одржување на редот во притворната единица и оневозможување на бегство.

Правило 60
Притвореникот мора да биде веднаш известен за смрт или тешка болест на некој од неговите блиски роднини.

Правило 61
(А) Притворениците имаат право да примаат посети од членовите на семејството, пријателите и други лица, а тоа право може да се ограничи само со одредбите од правило 64 и 64bis и со оние ограничувања и надзор што ќе ги определи Управникот, во консултација со Секретарот. Тие ограничувања и надзор мора да бидат неопходни за спроведување на правдата или за одржување на безбедноста и редот во затворот домаќин и во Притворната единица. 
(Б) Секретарот може на некое лице да не му дозволи да го посети затвореникот ако има причина да верува дека целта на посетата е да се добие информација која подоцна може да се објави во медиумите. Правило 64bis (В) ќе важи mutatis mutandis и за решенија донесени од Секретарот според овој став.
(В) Сите посетители мораат да се придржуваат на посебниот режим на безбедност на затворот домаќин. Овие рестрикции може да вклучуваат претрес на облеката и рендгенски преглед на личните предмети при влезот во притворната единица или во затворот домаќин, или и во двата.

(Г) На секое лице, вклучувајќи го и застапникот на притвореникот и дипломатскиот или конзуларен претставник акредитиран во земјата домаќин, кое ќе одбие да ги задоволи условите, било на Притворната единица или на затворот домаќин, може да му биде забранет влез.

(Д) Во интерес на безбедноста и редот и мирот во Притворната единица, Секретарот може да не дозволи некој поранешен притвореник да посети кој било друг притвореник во Притворната единица.

Правило 62
Притвореникот мора да се извести за идентитетот на секој посетител и тој може да ја одбие посетата на кој било посетител освен на претставник на Обвинителот.

Правило 63
На притворениците ќе им биде дозволено да комуницираат со и да примаат посети од дипломатски и конзуларен претставник на земјата на која и припаѓаат акредитиран во замјата домаќин или, во случај на притвореници чијашто земја нема дипломатско или конзуларно претставништво во земјата домаќин и бегалци или лица без државјанство, со дипломатски претставник акредитиран во земјата домаќин на земјата којашто ги застапува неговите интереси или на некое меѓународно тело кое има за задача да ги застапува неговите интереси.

Правило 64
(А) Обвинителот може да побара од Секретарот, или во итен случај од Управникот, да ги забрани, регулира или да ги определи условите за контактите меѓу притвореникот и кое било друго лице доколку Обвинителот има добра причина да верува:

(i)  дека причината за тој контакт е обид за организирање на бегство на притвореникот од притворната единица;

(ii) дека тој контакт може да наштети или на некој друг начин да влијае врз исходот на:

(а) судската постапка против притвореникот; или 

(б) некоја друга истрага;

(iii) дека тој контакт може да му наштети на притвореникот или на некое друго лице; или 
(iv) дека притвореникот може да го искористи тој контакт за да го прекрши налогот за необјавување, којшто го издал судија или Судски совет во согласност со правило 53 или правило 75 од Правилникот за постапка и докази.

(Б) Ако поради итност такво барање му е упатено на Управникот, Обвинителот мора веднаш да го извести Секретарот за тоа барање и за причините зошто е упатено. Притвореникот мора веднаш да биде информиран за поднесувањето на тоа барање.

(В) Притвореникот може во секое време да побара од Претседателот да го одбие или да го поништи барањето за забрана на контактот што го поднел Обвинителот во согласност со ова правило.

Правило 64bis
(А) Без да се нарушат претходните одредби за комуницирање и посети, користењето на средствата за комуникација достапни во Притворната единица од страна на притвореникот со цел да се контактира директно или индиректно со медиумите, подлежи на одобрување од Секретарот.

(Б) При донесувањето решение, Секретарот може да се консултира со Управникот и ќе има предвид дали таквиот контакт со медиумите:

(i) може да го наруши редот и мирот во Притворната единица; или
(ii) 
може да влијае врз спроведувањето на правдата или на некој друг начин да ја поткопа мисијата на Меѓународниот суд.
(В) Притвореникот може во секое време да побара од Претседателот да го поништи одбивањето на контактот што го донел Секретарот во согласност со ова правило. Претседателот може да реши да го прегледа решението на Секретарот, или ако Претседателот утврди дека одбивањето на контакт претставува ограничување на правото на обвинетиот за правично судење, да го упати барањето до Судскиот совет тој да одлучи.
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